
 
 

 

Projekt MOTUL přinesl rekonstrukci i nové vybavení pro lékařskou fakultu 

Hradec Králové, 1. července 2015 – Na konci června byla ukončena fyzická realizace projektu 

Modernizace budovy teoretických ústavů Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

(MOTUL), v rámci kterého byla provedena rekonstrukce a byly vybaveny části budovy teoretických 

ústavů. Zároveň byly splněny veškeré klíčové aktivity projektu podpořeného z Operačního 

programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI). 

Realizace projektu se týkala pracoviště Ústavu anatomie, který rozšířil své prostory v prvním 

nadzemním podlaží, kde vznikla především nová pitevna, učebna pro teoretickou výuku a sociálně 

technické zázemí. 

Rekonstrukce značnou měrou zasáhla také Ústav histologie a embryologie, který se přestěhoval do 

prostor uvolněných Ústavem soudního lékařství, a modernizovaných díky projektu. V pátém podlaží 

byla navíc vybudována nová učebna pro praktickou výuku histologie s užitím mikroskopů. 

Přestěhování uvedeného pracoviště umožnilo přestavbu kanceláří a laboratoří na posluchárny, 

počítačovou učebnu a studovnu k celofakultnímu využití. 

Status nemovité kulturní památky, kterým se budova lékařské fakulty pyšní, je nejvíce patrný v hale 

před velkou posluchárnou a přilehlých reprezentativních prostorách obnovených v rámci projektu. 

Celkové náklady projektu Modernizace budovy teoretických ústavů Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové představují 70 milionů korun.  

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Kubizňáková 

manažer projektu MOTUL 

Lékařská fakulta UK v Hradci Králové 

Šimkova 870 

500 38 Hradec Králové 

Tel: +420 495 816 282 

e-mail: KubiznakovaP@lfhk.cuni.cz 


